GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

 Granja do Torto – Lote 4 – Parque Tecnológico de Brasília, 3º andar.

Brasília – DF - CEP: 70.636-000

EDITAL Nº 01/2019, DE 7 DE MAIO DE 2019 APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, CURSOS DE CURTA DURAÇÃO OU VISITAS TÉCNICAS DE NATUREZA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO RESULTADO FINAL – 3ª Chamada Avaliação Ad Hoc O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei nº 347, de 4 de novembro de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 9 de agosto de 2005, do artigo 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, e com fulcro no artigo 13, do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL da 3ª Chamada da seleção de propostas de apoio financeiro à participação em eventos, cursos de curta duração ou visitas técnicas de natureza científica, tecnológica e de inovação, com base na avaliação Ad Hoc, após a apreciação dos recursos pelo Conselho Diretor da FAPDF e a alteração do Calendário das Atividades. A liberação dos recursos do apoio financeiro está condicionada à entrega dos dados bancários dos contemplados à FAPDF, por meio do e-mail coobe.contemplados@fap.df.gov.br, bem como que os mesmos providenciem a liberação do acesso como usuário externo pelo sistema SEI, no link http://www.portalsei.df.gov.br/usuario-externo/ ou na página da FAPDF. A assinatura do Termo de Outorga e Aceitação (TOA) será no período de 20/12/2019 a 30/12/2019, para os eventos que ocorrerão no mês de janeiro de 2020, com o envio do TOA no perfil de usuário externo do contemplado no sistema SEI, e a liberação dos recursos financeiros para os eventos do mês de janeiro de 2020 está prevista para ocorrer na segunda quinzena do mês de janeiro de 2020. Ainda, no site da FAPDF http://www.fap.df.gov.br/editais-2019-2/ no espaço reservado ao Edital nº 01/2019, há um documento denominado “Orientações aos Contemplados para Liberação dos Recursos Financeiros” o qual consta orientações, informações e a modo de prestação de contas.  A seguir é apresentada a relação dos contemplados em ordem alfabética e o valor do apoio financeiro que será concedido: Agatha Pitombo Bacelar, R$ 10.000,00; Ana Clara Legora Woitech Hecksher, R$ 12.000,00; Beatriz Magalhães Santos, R$ 8.000,00; Carolinna da Silva Maia de Souza, R$ 12.000,00; Caroliny Victoria dos Santos Silva, R$ 8.000,00; Claudia Marcia Lyra Pato, R$ 8.000,00; Cristiane Guinancio, R$ 10.000,00; Eduardo Amadeu Dutra Moresi, R$ 8.000,00; Fabiana Queiroga, R$ 10.000,00; Fernando Resende Cavalcante, R$ 10.000,00; Inaê Mariê de Araújo Silva Cardoso, R$ 10.000,00; Jessica Maresch de Araujo, R$ 8.000,00; Juliana Carvalho Barros, R$ 12.000,00; Larissa Leão de Castro, R$ 2.000,00; Letícia Pereira de Morais, R$ 10.000,00; Lúcio Gomes Dantas, R$ 10.000,00; Luiz César de Sá Júnior, R$ 10.000,00; Matheus Delaine Teixeira Zanetti, R$ 10.000,00; Maurin Almeida Falcao, R$ 10.000,00; Muhammad Irshad, R$ 8.000,00; Nathalya Ribeiro Silva, R$ 8.000,00; Otávio Augusto Costa de Faria, R$ 8.000,00; Paulo Roberto Affonso Marins, R$ 8.000,00; Samuel Jose Simon Rodrigues, R$ 10.000,00; Sandra de Nazaré Costa Monteiro, R$ 12.000,00; Sergio Andres Pertuz Mendez, R$ 10.000,00; Simone Braz Ferreira Gontijo, R$ 10.000,00; Suamy Daniela Cepeda Barco, R$ 10.000,00; Valério Augusto Soares de Medeiros, R$ 10.000,00; Yan Felipe Figueira Soares, R$ 2.000,00.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

 Granja do Torto – Lote 4 – Parque Tecnológico de Brasília, 3º andar.
Brasília – DF - CEP: 70.636-000

Tabela 1 - Processo seletivo baseado em avaliação ad hoc
Mês do Evento Previsão Resultado Preliminar

Interposição de recursos Resultado Final Assinatura do TOA  (a partir de)
JULHO/2019 AGOSTO/2019 SETEMBRO/2019 13/06/2019 14 a 21/06/2019 28/06/2019 05/07/2019

OUTUBRO/2019 NOVEMBRO/2019 DEZEMBRO/2019 06/09/2019 16 a 20/09/2019 24/09/2019 26/09/2019

JANEIRO/2020 FEVEREIRO/2020 MARÇO/2020 25/10/2019 28 a 1º/11/2019 19/12/2019

Janeiro de 2020  De 20/12/2019 a 30/12/2019 Fevereiro de 2020  De 27/01/2020 a 30/01/2020 Março de 2020 De 10/02/2020 a 14/02/2020
Observação:  a) Para fins de submissão de proposta, o primeiro dia do evento definirá o mês de participação neste Edital.  Alessandro França Dantas Diretor-Presidente